[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2024 г.                               г. Новопавловск                                                        № 676
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения»
В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 года № 222 «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 199 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 03 ноября 2023 года № 2115 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального округа Ставропольского края», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 31 января 2024 года № 166 «Об утверждении муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансового обеспечения Программы

	общий объем финансового обеспечения Программы составит 427888,08 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Ставропольского края - 193375,18 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 193375,18 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее - бюджет муниципального округа) – 234512,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 51351,90тыс. рублей;

в 2025 году - 28793,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 38592,00 тыс. рублей;

в 2027 году - 38592,00 тыс. рублей;

в 2028 году - 38592,00 тыс. рублей;

в 2029 году - 38592,00 тыс. рублей».

1.2. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Кировском муниципальном округе политики в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края» к Программе абзац 7 изложить в следующей редакции:

«Государственной программой Ставропольского края от 28 декабря 2023 года № 821-п «Развитие транспортной системы»;».
1.3. В приложение 1 в паспорте Подпрограммы «Поддержание технического состояния дорог» (для целей настоящего пункта далее - Подпрограмма) к Программе:

1.3.1. В паспорте Подпрограммы

1.3.1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 427888,08 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Ставропольского края - 193375,18 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 193375,18 тыс. рублей;

в 2025 году -0,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2028 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее - бюджет муниципального округа) – 234512,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 51351,90тыс. рублей;

в 2025 году - 28793,00 тыс. рублей;

в 2026 году - 38592,00 тыс. рублей;

в 2027 году - 38592,00 тыс. рублей;

в 2028 году - 38592,00 тыс. рублей;

в 2029 году - 38592,00 тыс. рублей».

1.3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» к Подпрограмме дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям.
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается проведение мероприятий, направленных на предотвращение появления участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям, не отвечающих нормативным требованиям в результате проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог как за счет средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, так и за счет средств бюджета Ставропольского края, в рамках реализации мероприятий государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» от 28 декабря 2023 г. № 821-п.
Непосредственными результатами реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станут:
сокращение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения до 36,91 процента в 2029 году;

прирост протяженности на территории муниципального округа сети местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате проведения капитального ремонта и ремонта местных автомобильных дорог на 73,62 процента в 2029 году по отношению к 2022 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является отдел строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации; соисполнители: отдел по работе с территориями администрации; управление образования администрации; территориальные отделы администрации.
В реализации данного основного мероприятия подпрограммы участвуют
юридические лица и индивидуальные предприниматели (по согласованию) посредством заключения с администрацией муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.4. В приложение 5 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения» дополнить строкой 1.3. следующего содержания:

«

	1.3.
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям
	выполнение функций органами администрации

	отдел строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации, отдел по работе с территориями администрации,

отдел образования и молодежной политики администрации,

территориальные отделы администрации,

МКУ «Зеленый город», юридические лица и индивидуальные предприниматели (по согласованию)
	2024 год
	2024 год
	пункты 3 и 6  приложения 3 к Программе

».
1.5. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  Кировского  муниципального  округа
 Ставропольского края Макарченко С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

      С.В. Макарченко

Визируют:

Управляющий делами администрации

Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения

и профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

             А.П. Харенко

Начальник отдела экономического

развития и торговли администрации                                                   Е.Г. Редькина

Начальник финансового управления

администрации                                                                                Г.В. Самохвалова

Начальник отдела строительства,

архитектуры, дорожного хозяйства и

транспорта администрации

     К.А. Бабкин

Проект подготовлен отделом строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации

	Приложение

к постановлению администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

«Приложение 6
к муниципальной программе Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения»

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения»
	бюджет Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее - бюджет муниципального округа), в т.ч.
	244727,08
	28793,00
	38592,00
	38592,00
	38592,00
	38592,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет), всего
	193375,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Новопавловскому территориальному отделу администрации
	139269,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Зольскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Марьинскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Новосредненскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комсомольскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Горнозаводскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Орловскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Советскому территориальному отделу
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Старопавловскому территориальному отделу
	54105,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	51351,90
	28399,00
	38592,00
	38592,00
	38592,00
	38592,00

	предусмотренные:

	Новопавловский территориальный отдел администрации
	20663,25
	6450,00
	8878,00
	8878,00
	8878,00
	8878,00

	Горнозаводскому территориальному отделу администрации
	1926,00
	1987,00
	2543,00
	2543,00
	2543,00
	2543,00

	Зольскому территориальному отделу администрации
	5409,80
	4531,00
	6331,00
	6331,00
	6331,00
	6331,00

	Комсомольскому чтерриториальному отделу администрации
	6838,00
	3171,00
	3917,00
	3917,00
	3917,00
	3917,00

	Марьинскому территориальному отделу администрации
	3795,00
	3971,00
	5548,00
	5548,00
	5548,00
	5548,00

	Новосредненскому территориальному отделу администрации
	1848,80
	1467,00
	1971,00
	1971,00
	1971,00
	1971,00

	Орловскому  территориальному отделу администрации
	2381,05
	1627,00
	2046,00
	2046,00
	2046,00
	2046,00

	Советскому территориальному отделу администрации
	2284,00
	2389,00
	3338,00
	3338,00
	3338,00
	3338,00

	Старопавловскому территориальному отделу администрации
	6206,00
	3200,00
	4020,00
	4020,00
	4020,00
	4020,00

	2.
	Подпрограмма «Поддержание технического состояния дорог» Программы
	бюджет муниципального округа, всего
	244727,08
	28793,00
	38592,00
	38592,00
	38592,00
	38592,00

	средства краевого бюджета, всего
	193375,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Новопавловскому территориальному отделу администрации
	139269,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Зольскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Марьинскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Новосредненскомутерриториальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комсомольскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Горнозаводскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Орловскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Советскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Старопавловскому территориальному отделу администрации
	54105,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, в т.ч. предусмотренные:
	51351,90
	28399,00
	38592,00
	38592,00
	38592,00
	38592,00

	Новопавловскому территориальному отделу администрации
	20663,25
	6450,00
	8878,00
	8878,00
	8878,00
	8878,00

	Горнозаводскому территориальному отделу администрации
	1926,00
	1987,00
	2543,00
	2543,00
	2543,00
	2543,00

	Зольскому территориальному отделу администрации
	5409,80
	4531,00
	6331,00
	6331,00
	6331,00
	6331,00

	Комсомольскому территориальному отделу администрации
	6838,00
	3171,00
	3917,00
	3917,00
	3917,00
	3917,00

	Марьинскому территориальному отделу администрации
	3795,00
	3971,00
	5548,00
	5548,00
	5548,00
	5548,00

	Новосредненскому территориальному отделу администрации
	1848,80
	1467,00
	1971,00
	1971,00
	1971,00
	1971,00

	Орловскому  территориальному отделу администрации
	2381,05
	1627,00
	2046,00
	2046,00
	2046,00
	2046,00

	Советскому территориальному отделу администрации
	2284,00
	2389,00
	3338,00
	3338,00
	3338,00
	3338,00

	Старопавловскому территориальному отделу администрации
	6206,00
	3200,00
	4020,00
	4020,00
	4020,00
	4020,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог
	бюджет муниципального округа, всего
	27607,78
	28397,00
	37896,00
	37896,00
	37896,00
	37896,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Новопавловскому территориальному отделу администрации
	6180,00
	6450,00
	8878,00
	8878,00
	8878,00
	8878,00

	Горнозаводскому территориальному отделу администрации
	1800,00
	1987,00
	2543,00
	2543,00
	2543,00
	2543,00

	Зольскому территориальному отделу администрации
	4132,00
	4331,00
	5831,00
	5831,00
	5831,00
	5831,00

	Комсомольскому территориальному отделу администрации
	3088,00
	3171,00
	3917,00
	3917,00
	3917,00
	3917,00

	Марьинскому территориальному отделу администрации
	3695,00
	3871,00
	5448,00
	5448,00
	5448,00
	5448,00

	Новосредненскому территориальному отделу администрации
	1752,80
	1371,00
	1875,00
	1875,00
	1875,00
	1875,00

	Орловскому  территориальному отделу администрации
	2202,98
	1627,00
	2046,00
	2046,00
	2046,00
	2046,00

	Советскому территориальному отделу администрации
	2284,00
	2389,00
	3338,00
	3338,00
	3338,00
	3338,00

	Старопавловскому территориальному отделу администрации
	2473,00
	3200,00
	4020,00
	4020,00
	4020,00
	4020,00

	2.2.
	Ремонт автомобильных дорог
	бюджет муниципального округа, всего
в т.ч.
	217119,30
	396,00
	696,00
	696,00
	696,00
	696,00

	средства краевого бюджета
	193375,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Новопавловскому территориальному отделу администрации
	139269,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Зольскомутерриториальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Марьинскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Новосредненскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комсомольскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Горнозаводскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Орловскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Советскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Старопавловскому территориальному отделу администрации
	54105,24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального округа
	23744,12
	396,00
	696,00
	696,00
	696,00
	696,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Новопавловскому территориальному отделу администрации
	14483,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Горнозаводскому территориальному отделу администрации
	126,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Зольскому территориальному отделу администрации
	1277,84
	200,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Комсомольскому территориальному отделу администрации
	3750,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Марьинскому территориальному отделу администрации
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Новосредненскому территориальному отделу администрации
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00

	Орловскому территориальному отделу администрации
	178,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00

	Советскому территориальному отделу администрации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Старопавловскому территориальному отделу администрации
	3733,03

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к муниципальным общеобразовательным организациям
	бюджет муниципального округа, всего

	0,00
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение безопасности дорожного движения» и общепрограммные мероприятия»
	не требует финансового обеспечения
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	3.1.
	Обеспечение деятельности по реализации Программы
	не требует финансового обеспечения
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

Т.Ю. Яковлева